
22 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 24

c) Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce:
c1) v limitu od 200.000 Kč do 2 500.000 Kč bez DPH bude realizována uzavřenou
výzvou, přičemž příjemce dotace vyzve k podání nabídky alespoň 5 uchazečů
c2) v limitu od 2 500.000 Kč včetně bez DPH do limitu pro postup podle zákona
o zadávání veřejných zakázek bude realizovaná otevřenou výzvou, kterou příjemce
dotace uveřejní v elektronickém nástroji/profilu zadavatele tak, aby byl zajištěn
nepřetržitý dálkový přístup.

d) Výše uvedený postup při zadávání veřejných zakázek bude realizován
rovněž u nákladů projektu, které nejsou uznatelným výdajem v rámci dotace.

Uvedené podmínky MZe mají přednost před interními pokyny příjemce dotace
pro realizaci zakázek malého rozsahu.

2.4. Veřejná podpora (kapitola VII. Příručky.)
Poskytnutí dotace může být vyhodnoceno jako veřejná podpora,
pokud dojde k naplnění všech níže uvedených definičních znaků:
1. Výhoda financovaná ze státních prostředků
2. Zvýhodnění určitého podniku, který vykonává ekonomickou činnost
3. Hrozba narušení soutěže nebo narušení soutěže
4. Ovlivnění obchodu mezi členskými státy EU

Veřejná podpora může být poskytnuta podle blokových výjimek (zpravidla podle
nařízení Komise (EU) č. 702/2014/ABER) nebo jako podpora „de minimis“
(podpora malého rozsahu).
Podmínky poskytnutí jsou uvedeny v rozhodnutí o poskytnutí dotace
(zpravidla článek IV.), současně je v článku I., bod 3 f ) uloženo odlišit
v účetnictví části projektu podle druhů veřejné podpory).
Splnění podmínek veřejné podpory: Příjemce dotace popíše v závěrečné
zprávě (bod 10).

2.5. Změny projektu
Kapitola IX. Příručky rozlišuje dva druhy změn:
A. Nepodstatné změny, které neovlivní realizaci projektu - není nutný
předcházející souhlas MZE (např. změna identifikačních údajů, změna
statutárního orgánu). Tyto změny je však nutné oznámit poskytovateli dotace
včas (do 14 dnů, viz Příloha č. 1 Rozhodnutí, podmínka č. 40)
B. Podstatné změny nelze realizovat bez souhlasu MZE:
  změna projektu, která ovlivní naplnění cíle projektu (změna aktivit nebo
indikátorů)
  změna schváleného rozpočtu, který je součástí Rozhodnutí o poskytnutí
dotace
  změna rozhodnutí (např. změna veřejné podpory)


